
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

Rivarolo Canavese, protocollo e data vedi segnatura 
Agli atti del progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI- 2024-11 

Al sito Internet sezione PN  
All’albo pretorio 

 
 

Avviso di selezione Esperto - Tutor Interno  PN FSE+ 

Oggetto: Procedura selezione personale - Decreto procedura deserta 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A1.B- Interventi di 
cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 27 maggio 2024, n. 102 – Avviso Pubblico prot. n. 136777 
del 07/11/2024 – Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 
Programma operativo complementare “Per la Scuola 2014-2020”,(c.d. Agenda Nord). 
 
   Moduli interessati:   
ESO4.6.A1.B Scienze Bosconero Green € 14.920,00 
ESO4.6.A1.B Scienze Rivarolo Green € 14.920,00 
ESO4.6.A1.B Scienze Feletto Green € 14.920,00 
ESO4.6.A1.B Scienze Argentera green € 14.920,00 
 
Progetto: Gozzano Green 
 
CODICE CUP: D94D24003690007 
Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI- 2024-11 
  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 
2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 
VISTA la Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 13/02/2025 di approvazione del Programma                    Annuale 
per l’esercizio finanziario 2025;  
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 
Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola 2014-2020”,(c.d. Agenda 
Nord); 
VISTA la candidatura prot. 159563 del 07.11.2024 presentata da questa istituzione scolastica;  
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto che prevede 

come termine perentorio per la realizzazione del progetto la data del 31 dicembre 2026; 
VISTA la comunicazione di disseminazione prot. n. 766/2025 del 21/01/2025;  
VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 7144/2025 del 

27/06/2025; 
VISTA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità del RUP prot. n. 400/2026 del 15/01/2026; 
VISTA la Delibera n. 13 del Collegio Docenti del 26/10/2023 con la quale sono state approvate preventivamente le 

candidature agli avvisi;  
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno fino a n. 4 figure per lo svolgimento dell’attività 
di esperto e fino a n. 4 figure per l’attività di tutor nell’ambito della realizzazione di 4 moduli previsti dal 
presente Avviso; 
VISTA la Determina prot. n. 402/2026 del 15/01/2026 - avvio procedura selezione personale nell'ambito dell’Avviso 
Pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono 
scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 
nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola 2014-2020”,(c.d. Agenda Nord);  
VISTO l’avviso prot. n. 404/2026 del 15/01/2026 
CONSIDERATO che NON SONO PERVENUTE candidature;  
VISTO l’art.35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n.165/2001;  
VISTO altresì l’art.19, commi1e 2, del Decreto Legislativo n.33/2013; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- che l’avviso è andato deserto e di procedere ad affidamento diretto ai sensi del D. Lgs 36/2023 
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Natale Necchi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
(Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale 
aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 

 
 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it

		2026-02-09T13:27:37+0100
	NECCHI NATALE




